
 Форма по ОКУД  

МБОУ «Мондинская СОШ» по ОКПО  
(наименование организации)  

 Номер 

документа Дата составления 

                            ПРИКАЗ № 13 6.04.2020г 

                                                    (распоряжение) 

п. Монды                                                                                                                     

 

«Об организации образовательной деятельности с использованием 

дистанционных образовательных технологий» 

 

На основании  указа Главы Республики Бурятия от 13.03.2020 №37 «О 

дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от 

чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, 

вызванной новым типом короновируса (COVID – 2019) в связи с введением  

дополнительных противоэпидемических мероприятий на территории Республики Бурятия,   

Приказа МО и Н РБ № 524 от 06.04.2020, Распоряжения Главы МО «Тункинский район» 

от 04.04.2020 г. в связи с введением  дополнительных противоэпидемических 

мероприятий на территории МО «Тункинский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Приостановить по 30 апреля  2020 года включительно посещение обучающимися 

образовательной организации с обеспечением реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Обучающихся  1-11 классов перевести на дистанционное освоение 

образовательных программ в период с 30.03.2020 по 30.04.2020 г. 

2. Классным руководителям организовать группы обучающихся по классам с целью 

использования возможностей сотовой связи для дистанционного обучения и контроля. 

3. Учителям-предметникам направлять учащимся задания по предметам согласно 

расписанию, утвержденному на второе полугодие 2019-2020 учебного года. 

4.  Учителям-предметникам обеспечить изучение программного материала и 

контроль  с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

5. Классным руководителям обеспечить контроль за работой обучающихся и 

взаимосвязь с родителями. 

6. Заместителю директора по УВР Бадмаевой З.В. обеспечить контроль за 

организацией дистанционного учебного процесса, прохождением программного 

материала, реструктуризацией рабочих программ в четвертой четверти. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                  Т.В.Лопсонова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Аюшеева А.Д. 

Аюшеев Б.В. 

Аюшеева М.Р. 

Аюшеева Г.Э. 

Арзухаева З.Е. 



Бадмаева З.В. 

Климова А.Г. 

Карсакова М.Ч. 

Матвеева Н.С. 

Михалева Т.Н. 

Марзаева Т.В. 

Шожоева Е.Б. 

Халхаева С.И. 

Цыбикова Н.Ш. 
 


